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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, II wojna światowa

Słowa kluczowe wrzesień 1939 roku, ucieczka, wybuch II wojny światowej

 
6 września 1939 roku uciekliśmy z Puław, jednak wróciliśmy pod koniec
miesiąca
To  było  6  września.  Ojciec  wtedy  miał  pracować,  miał  samochód,  to  rozwoził
zawiadomienia mobilizacyjne w powiecie. Powołanie do wojska. W 1939 roku. No i
wtedy całe  starostwo się  ewakuowało na wschód.  I  wtedy właśnie  ojciec wrócił
stamtąd, ja już spałam, powiedział,  że musimy uciekać. Wtedy mnie zbudzono i
zapakowano do samochodu. [Wzięliśmy] wszystkie stare rzeczy, bo szkoda na drogę
nowe.  Nowe zostały  w domu.  Mama wzięła  starą  jesionkę,  nie  brało  się  nawet
pościeli,  bo po co? No i  pojechało się samochodem na wschód… Na szczęście
benzyna była, ale gdyby nie było benzyny, to się wyrzucało samochód na bok i dalej.
I myśmy po drodze zatrzymywali się raz w Końskowoli, potem w Żyrzynie, potem w
Lublinie. I ciągle były bombardowania. I później pod Uchaniem zatrzymaliśmy się
samochodem. Szło wojsko Polskie i nam ten samochód ukradziono. Ojciec zrobił
raban i generał powiedział czy pułkownik, żeby ojciec pojechał z nimi do następnej
miejscowości,  to  odda samochód z benzyną,  i  ukarze tego oficera,  który ukradł
samochód. No i ojciec otrzymał samochód z benzyną, no ale wtedy przyszli Rosjanie.
I  żeby Rosjanie nie ukradli  tego samochodu, to ojciec wyjął  świece, że niby jest
zepsuty.  Jak myśmy wracali  do Puław,  to  konie  ciągnęły  samochód,  nota  bene
sprawny. No i w Krasnymstawie, to był taki podział - tutaj byli  Rosjanie, a tu byli
Niemcy. Z tym że Rosjanie w końcu się cofnęli, a już byli tylko Niemcy, i wtedy ojciec
uruchomił samochód, i już samochodem pojechał do naszego domu. I wróciliśmy
gdzieś  pod koniec  września.  Nasz dom był  zupełnie  ograbiony.  A  w 1945 roku
samochód wzięli partyzanci. Ojciec zmarł w 1966 roku a mama w 1972.
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